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[Glistrup.] 
motiveringen for fremsættelsen skal henvise 
til bemærkningerne til forslaget. 

Jeg tillader mig ligeledes at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om opkrævning 
af indkomst- og formueskat for personer m. v. 
(Kildeskat). (Forhøjelse af den skattefri 
bundgrænse for 1976), idet jeg vedrørende 
motiveringen for fremsættelsen skal henvise 
til bemærkningerne til forslaget. 

Jeg tillader mig endelig at fremsætte for- 
slag til lov om ændring af lov om påligningen 
af indkomst- og formueskat til staten. (Ophæ- 
velse af privatforbrugsbeskatningen), idet jeg 
vedrørende motiveringen for fremsættelsen 
skal henvise til bemærkningerne til forsla- 
get. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Som medlemmerne af det høje ting sikkert 

vil erindre, fremsatte jeg i sidste samling for- 
slag til lov om fisketegn (Folketingstidende 
19. juni 1975, spalte 7083-84). Den betænk- 
ning, der blev afgivet af det fiskeriministe- 
rielle udvalg, der forberedte lovforslaget, 
blev samtidig tilstillet folketinget. Lovfor- 
slaget nåede imidlertid ikke at blive færdig- 
behandlet i sidste folketjngssanùing, hvor- 
for jeg tillader mig for det høje ting at gen- 
fremsætte forslag til lov om fisketegn i uæn- 
dret skikkelse. 

Jeg håber, at de interesserede medlemmer 
af det høje ting samt de berørte organisa- 
tioner i sommerens løb har haft lejlighed til 
at overveje og drøfte den her foreslåede 
nyordning på fiskeriets område. Dette var 
bl. a. baggrunden for, at regeringen på et 
relativt sent tidspunkt i sidste samling 
fremsatte lovforslaget for folketinget. 

Jeg skal ikke her gentage, hvad jeg sagde 
ved fremsættelsen af lovforslaget i juni må- 
ned, men understrege, at det fra den over- 
vejende del af fiskeriorganisationernes side 
gennem mange år har været et ønske, at en 
fisketegnsordning gennemføres. Selv finder 
jeg det meget positivt, at de kredse, der for 
størstedelens vedkommende vil være dem, 
der kommer til at betale afgift for løsning af 
fisketegn, selv har foreslået ordningen, så- 
ledes at man tilvejebringer midler, der gør 
det muligt i langt højere grad end tidligere 

at pleje vore fiskebestande i ferske og salte 
vande. 

Lovforslaget, der ikke omfatter egentligt 
erhvervsfiskeri i saltvand, skønnes ikke at 
ville medføre administrative omkostninger 
af betydning for det offentlige, idet de ad- 
ministrative omkostninger, der er forbundet 
med fisketegnsordningen, vil blive afholdt af 
den efter loven foreslåede fisketegnsfond. 

Når det i bemærkningerne til lovforslaget 
er foreslået, at det foreløbig er hensigten at 
fastsætte fisketegnsafgiften til 20 kr. pr. 
kalenderår, skal dette kun opfattes som et 
vejledende forslag, idet jeg ikke har lagt mig 
fast på noget bestemt beløb på nuværende 
tidspunkt, men afventer udfaldet af de for- 
handlinger med fisketegnsf ondens bestyrelse, 
der er forudset efter lovforslagets § 3, stk. 2. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovfor slaget, samt til betænkningen 
fra det fiskeriministerielle udvalg, skal jeg 
herefter anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Hermed har jeg den ære for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om elforsyning. 
Lovforslaget bygger på det lovforslag, 

som jeg fremsatte i marts i år, og på den 
grundige behandling, dette forslag har været 
underkastet her i tinget og i det energipoliti- 
ske udvalg. 

Formålet med lovgivningen er fortsat at 
skabe grundlag for sikring af det nødven- 
dige samfundsmæssige indseende med ud- 
viklingen inden for elsektoren, således at der 
bliver mulighed for at koordinere denne 
med landets samlede energiforsyning. 

Elforsyningsvirksomhederne har gennem 
en skitse til samarbejdsaftale mellem han- 
delsministeriet og Danske Elværkers Fore- 
ning søgt at opstille et alternativ til den fo- 
reslåede lovgivning. Jeg har over for energi- 
politisk udvalg nærmere kommenteret den- 
ne skitse og vil her blot fremhæve, at det 
på et så samfundsvigtigt område som lan- 
dets elforsyning efter min opfattelse ville 
være i strid med folketingets interesser, om 
den normale parlamentariske kontrol med 
forvaltningen, som er knyttet til lovgivning, 
skulle erstattes med en aftale, der hviler på 
et konsultationsprincip, hvor handelsmini- 
steriet nok skal spørges, men ikke følges i 
centrale spørgsmål omkring udbygningen af 


